
Provodov-Šonov
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Nové Město nad Metují GPS souřadnice: 50.382106N, 16.114865E

Nadmořská výška: 297 m n. m. První pís. zmínka: 1213 (811 let) Katastrální výměra: 2 250 ha

Počet obyvatel: 1 204 PSČ: 549 08

Adresa URL: www.provodovsonov.cz

O obci
Obec Provodov-Šonov se nachází uprostřed geografického trojúhelníku měst Česká Skalice, Náchoda
a Nového Města nad Metují. Mezi části obce patří Kleny, Provodiv, Šeřeč, Šonov u Nového
Města nad Metují a Václavce.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1213.

Ubytování a restaurace
V obci nalezneme obchod a hostinec.

Okolí a příroda
V Provodově se nachází rybník Pekařovec a Šonovský  rybník v Šonově. Západně od obce se nachází
přehradní  jezero Rozkoš,          nazývané  často východočeské moře.

Současnost obce
V roce 1999 se obec Provodov-Šonov stala zakládajícím členem Svazku obcí 1866, který patří mezi
nejatraktivnější ve své oblasti. V obci žije 1092 obyvatel. Je zde zřízena malotřídní škola, která
se může pochlubit 350 letou tradicí.

Sportovní možnosti
Obec je ideálním místem k pěší turistice a cykloturistice. Obcí prochází naučná stezka Po stopách
války 1866.

Památky a zajímavosti
Četné pomníky a malé i bezejmenné kříže jsou připomínkou zmařených lidských životů
i mementem nesmyslnosti a krutosti války roku 1866.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10525/provodov-sonov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 15:23:34



Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10525/provodov-sonov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 15:23:34


